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Nothing herein shall be deemed legal or tax advice. To the best of our knowledge and belief the information in this fact sheet is true and correct as 
of February 2021. Nevertheless any information included in this presentation is subject to modifications of the product, as well as amendments to 
the applicable insurance and tax regulations. This presentation is solely for general information purposes.

Taxation of the death benefit 

On death, the part of the risk component (i.e. the fixed amount paid to the beneficiary of the contract, calculated on the basis of 
the premiums paid in accordance with the relevant actuarial  tables) included in the life insurance contract, exclusive of a sum 
received or derived from the savings component, is tax-exempt, provided the beneficiaries are relatives of the insured (spouse, 
sibling, parent, grandparent, offspring, offspring of spouse, and a spouse of any of the above, including an offspring of a sibling and a 
sibling of a parent, as well as a trustee in respect of the settlor of most trusts) and provided the premiums were not allowed as an 
expense deduction. 

Risk element 

Although Israeli insurance legislation does not require minimum risk cover, and the parties are entitled to agree on the investment 
content, nevertheless, it is generally prudent to include a minimal death-risk element in order to avoid a challenge that the contract is not 
really a life insurance, but rather an investment scheme.

Self-management of account

Generally there are no restrictions regarding the management of investments by the policyholder, as long as the investments are 
within the parameters allowed by the law governing the contract.

Exit Tax 

In case of a change of residence of the policyholder outside Israel, the resident/policyholder is deemed to have sold all his assets on the 
day before he ceased to be resident. If he does not pay the tax at the point of departure then he is deemed to have postponed the 
payment to the time when the assets will actually be sold by him. At such point he will be liable to tax (generally 25%) on an 
amount equal to the total capital gain multiplied by the period (the years) from date of purchase to the date he ceased to be resident and 
divided by the total period from the purchase of the asset to the date of sale.




